UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN CAO LỘC                              Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

   Số:         /TB-UBND                          Cao Lộc, ngày     tháng 8 năm 2023
s

THÔNG BÁO

Về việc yêu cầu Hợp tác xã Đồng Tâm tháo dỡ, di dời tài sản trên khu đất

Sân vận động Đồng Đăng, huyện Cao Lộc

             Kính gửi:

                                      - Hợp tác xã Đồng Tâm (Địa chỉ: Khu Vườn Sái, thị trấn

                                       Đồng Đăng, huyện Cao Lộc);

                                      - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

                                      - Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

                                      - UBND thị trấn Đồng Đăng.

Căn cứ Quyết định số 1811/QĐ-UBND ngày 07/11/2014 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về  việc thu hồi, giao đất Sân vận động Đồng Đăng cho Trung tâm Phát

triển quỹ đất huyện cao Lộc quản lý.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2366/VP-KTN

ngày 12/9/2014, Công văn số 3407/VP-KTN ngày 30/12/2014, Công văn số

3546/VP-KT ngày 08/8/2022 về kết quả kiểm tra việc sử dụng đất của Hợp tác xã

Đồng Tâm tại khu đất Sân vận động Đồng Đăng, huyện Cao Lộc. Theo đó UBND

tỉnh yêu cầu Hợp tác xã Đồng Tâm di dời tài sản trên đất, bàn giao mặt bằng khu

đất Sân vận động Đồng Đăng cho Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Cao Lộc

quản lý.

 UBND huyện Cao Lộc và Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Cao Lộc đã

ban hành nhiều văn bản gửi Hợp tác xã Đồng Tâm, yêu cầu đơn vị tháo dỡ, di dời

tài sản trên khu đất Sân vận động Đồng Đăng. Tuy nhiên, đến nay Hợp tác xã

Đồng Tâm vẫn chưa thực hiện di dời tài sản trên đất, chưa bàn giao đất cho Trung

tâm Phát triển quỹ đất huyện theo yêu cầu.

 Để công tác quản lý, sử dụng đất theo quy định của pháp luật, đồng thời thực

hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh đối với khu đất Sân vận động Đồng

Đăng, UBND huyện thông báo:

1. Yêu cầu Hợp Tác xã Đồng Tâm tự tháo dỡ, di dời toàn bộ tài sản trên khu

đất Sân vận động Đồng Đăng, huyện Cao Lộc.

Thời gian hoàn thành việc tháo dỡ, di dời tài sản trên đất, bàn giao đất cho

Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Cao Lộc quản lý xong trước ngày 15/9/2023.

2. Giao UBND thị trấn Đồng Đăng chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát

triển quỹ đất huyện kiểm tra, đôn đốc Hợp tác xã Đồng Tâm tháo dỡ, di dời tài sản

trên đất theo yêu cầu.

2

Quá trình thực hiện nếu các đơn vị có khó khăn, vướng mắc phải kịp thời

báo cáo UBND huyện để chỉ đạo giải quyết theo quy định.

3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan

liên quan tham mưu phương án tổ chức cưỡng chế di dời tài sản trên khu đất Sân

vận động Đồng Đăng, trong trường hợp Hợp tác xã Đồng Tâm không chấp hành di

dời tài sản trên đất theo yêu cầu, báo cáo trước ngày 25/9/2023.

UBND huyện Cao Lộc yêu cầu Hợp Tác xã Đồng Tâm, các cơ quan, đơn vị

có liên quan nghiêm túc thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Trung tâm PTQĐ huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- ĐU thị trấn Đồng Đăng;

- C, PCVP;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Mạnh Cường

		2023-08-25T15:38:12+0700

		2023-08-25T16:36:10+0700

		2023-08-25T16:36:10+0700

		2023-08-25T16:36:10+0700